Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3251 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 2 de dezembro de 2025.

Oficio nº 0558/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0203/2025, protocolado sob nº 1373/2025

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 01/12/2025 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Emersânio Pinheiro de Carvalho, solicitando, no prazo máximo de 15 (quinze)

dias, informações e documentos relacionados ao lote anunciado pela

Administração como futuro local do novo PSF do bairro Primeiro de Maio:

1. Informações completas do lote, incluindo cópia do contrato de

compra, com todos os detalhes referentes à aquisição

2. Caso a compra tenha sido efetivada, enviar cópia do projeto do novo

PSF, bem como o cronograma previsto para o início das obras.

3. Informar se o projeto contempla obras de drenagem para conter as

enxurradas que descem do campo do Primeiro de Maio, considerando

as fortes enxurradas recorrentes no local.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente